
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 57. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 22. 6. 2022 

 
57. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2018-2022 se konalo dne 22. 6. 2022 od 19.00 
videokonferenčně. 
 
Přítomni: Denisa Jandusová, Jiří Müller, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková 
 

 
Program: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Žádosti spolků o finanční příspěvek 
3. Informace EKO-KOM, a.s. 
4. Informace Severočeské komunální služby s.r.o. 
5. Výměna vedení veřejného osvětlení a rozhlasu 
6. Oprava komunikace Vrtky – Benešovice 
7. Zpomalovací pruhy Lísky 
8. Různé 

Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Josef Sadílek 
 
K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce. Navrhla usnesení: 

 
Návrh usnesení č. RO/432/57/2022 
 
Rada obce schvaluje program 57. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/432/57/2022 bylo schváleno. 

 
Rada obce provedla kontrolu usnesení z 56. zasedání RO.   
 
K bodu č. 2: 
Žádosti spolků o finanční příspěvek 
Starostka předložila žádosti spolků o finanční příspěvky na činnost. Konkrétně se jednalo o Myslivecký 
spolek Vrtky – žádá o 6.000, - Kč, Honební společenstvo Všelibice – Benešovice - žádá o 2.000, -Kč, 
Honební společenstvo Všelibice - žádá o 2.000, -Kč.  Starostka navrhuje uzavřít darovací smlouvy. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/433/57/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Vrtky, IČ 72743697, 
na částku 6.000, - Kč a pověřuje starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/433/57/2022 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/434/57/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Honebním společenstvem Všelibice – 
Benešovice, IČ 46745360, na částku 2.000, - Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
             
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/434/57/2022 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/435/57/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Honebním společenstvem Všelibice, 
IČ 46745351, na částku 2.000, - Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
             
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/435/57/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Informace EKO-KOM, a.s. 
Rada se seznámila s informacemi od firmy EKO-KOM, a.s. o množství vytříděného odpadu za rok 2021. 
Celkem jde o 24,464 t vytříděného odpadu. Zároveň byl zaslán nový sazebník odměn za vytříděný 
odpad. Navyšuje se cena za kov a papír. 
 

Návrh usnesení č. RO/436/57/2022 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace firmy EKO-KOM, a.s. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/436/57/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Informace Severočeské komunální služby s.r.o. 
Starostka předložila členům rady nový ceník odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu. Od 
1. 7. 2022 dochází k navýšení cen o 9 %. Důvodem je zvyšování cen pohonných hmot.  Toto navýšení 
nyní není možné promítnout do zdražení pro občany. To lze pouze novelizací vyhlášky. Rozdíl tedy bude 
hradit obec. 
 

Návrh usnesení č. RO/437/57/2022 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí nový ceník odvozu a odstranění směsného komunálního 
odpadu od 1. 7. 2022 firmy Severočeské komunální služby s.r.o. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/437/57/2022 bylo schváleno. 

 
  



 

 

K bodu č. 5: 
Výměna vedení veřejného osvětlení a rozhlasu 
Starostka informovala o výměně sloupů elektrického vedení v části Podborek v majetku ČEZu. Na 
vyměňovaných sloupech má obce vedení veřejného osvětlení a místního rozhlasu, které musí být 
z původních sloupů odstraněno. Firma Lamal s.r.o. předložila cenovou nabídku na dodání a montáž 
nové kabeláže. Nabízená cena je 29.292, -Kč bez DPH. Starostka navrhuje nové vedení objednat za 
nabízenou cenu. 
 

Návrh usnesení č. RO/438/57/2022 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním nové kabeláže i s montáží u firmy Lamal s.r.o. pro 
část Podborek. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/438/57/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Oprava komunikace Vrtky – Benešovice  
Zastupitelstvo obce na posledním zasedání souhlasilo s navýšením finančních prostředků na opravy 
komunikací. K realizaci byl zadán úsek Vrtky – Benešovice. Starostka seznámila členy rady s cenovými 
nabídkami firem COLAS CZ, a.s. a M – SILNICE a.s. COLAS CZ, a.s. nabízí cenu 2.326.000,80 Kč bez DPH 
a firma M – SILNICE a.s. 2.476.154,80 Kč bez DPH.  
 

Návrh usnesení č. RO/439/57/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje objednání opravy komunikace Vrtky – Lísky u firmy COLAS CZ, 
a.s. za nabízenou cenu a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o dílo. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/439/57/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Zpomalovací pruhy Lísky 
Starostka informovala členy rady o žádosti  o instalaci zpomalovacích pruhů v Lískách.  
Důvodem je rychlá jízda projíždějících vozidel. Starostka se dotazovala na Policii ČR, co je potřeba 
k realizaci. Instalace zpomalovacích pruhů má i svá negativa – zvýšení prašnosti, zvýšení hluku, jde o 
překážku při zimním pluhování, ztížení průjezdu zemědělské techniky. Starostka prověří možnosti typů 
zpomalovacích pruhů. Josef Sadílek navrhuje oslovit konkrétní řidiče, aby rychlost své jízdy omezili. 
 

Návrh usnesení č. RO/440/57/2022 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí žádost  o instalaci zpomalovacích pruhů 
do Lísek. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/440/57/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Různé 

 Jitka Rybářová navrhuje instalaci dopravního zrcadla na cestě do Lísek (prudká zatáčka směrem 
z Vrtek). 
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 19.55 
hodin ukončila.     

 



 

 

Všelibice, 22. června 2022 

Zápis ověřil: Josef Sadílek 

      ……………………………………… 

            
 …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     




